
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     93  DEL   06/05/2011   

 

OGGETTO:  Giornata nazionale della musica popolare amatoriale – Approvazione programma.. 
 

L’anno duemilaundici addì sei del mese di maggio alle ore 13,35 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

      -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

     Premesso che: 
• con nota del 3 dicembre 2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 21.12.2010 al n. 

37978, il Ministero per i Beni e le Attività Culturali, attraverso il Presidente del Tavolo Nazionale 

per la Promozione della Musica Popolare e Amatoriale Prof. Antonio Corsi, ha invitato tutti i Sindaci 

d'Italia, in occasione dei 150 Anni dell’Unità d’Italia, a riconoscere tramite il Consiglio Comunale i 

Gruppi di Musica Popolare e Amatoriale esistenti nel Comune quali Gruppi di Interesse Comunale; 

• con delibere del Consiglio Comunale n.01 del 27.01.2011 e n. 07 del 24.02.2011, i Gruppi Musicali 

denominati “Associazione Musicale Corpo Bandistico “Pietro Di Lorenzo Busacca” – Città di Scicli 

e “Associazione Musicale Corpo Bandistico Autonomo - Città di Scicli “Federico Borrometi” sono 

stati riconosciuti Gruppi d’Interesse Comunale; 

 

Considerato che l'Amministrazione Comunale, in ottemperanza ai dettami interministeriali e all’invito di cui 

alla nota prefettizia n. 13657/27/27/Gab. del 20.04.2011, intende celebrare la Giornata Nazionale della 

Musica Popolare e Amatoriale, programmata per il 14 maggio p.v., con una serie di iniziative volte a 

promuovere e a valorizzare la funzione educativa e sociale della musica popolare quale fondamentale fattore 

di diffusione delle tradizioni culturali, di aggregazione e socializzazione delle varie realtà culturali del nostro 

paese; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla programmazione degli eventi secondo quanto precedentemente esposto, 

poiché rientra nelle finalità che questa Amministrazione intende perseguire secondo il programma di seguito 

descritto: 

 

14 Maggio 2011 ore 17,30 - Banda musicale itinerante a cura dell’Associazione Musicale  

“Pietro Di Lorenzo” Busacca” Città di Scicli; 

Percorso: Raduno in Piazza Italia – Via Nazionale – Corso  

Mazzini - Corso Umberto 1° - Corso Garibaldi – Via Galliano  

Via Bixio – Corso Garibaldi - Via Nazionale - Via F. Mormino 

Penna; 

 

ore 17,30 Banda musicale itinerante a cura dell’Associazione Musicale 

Corpo Bandistico Autonomo - Città di Scicli “Federico  

Borrometi” 
Percorso: Raduno in Piazza Busacca – Via Nazionale – Corso 

Umberto 1° - Via Ospedale – Via Colombo – Corso Mazzini –  

Largo Gramsci – Via Nazionale – Via F. Mormino Penna; 

 

ore 18,30 Esecuzione a cura delle due bande musicali dell’Inno di Mameli  

per i 150 anni dell’Unità d’Italia in Via F. Mormino Penna. 



Ritenuto, pertanto, opportuno dover provvedere in merito; 

Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Sviluppo Economico; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 

n°48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Per la causale in premessa: 
 

1. di aderire alla manifestazione celebrativa della Giornata Mondiale della Musica Popolare ed 

Amatoriale, programmata per il 14 maggio p.v. indetta dal Ministero per i Beni e le Attività 

Culturali, attraverso il Presidente del Tavolo Nazionale per la Promozione della Musica Popolare e 

Amatoriale Prof. Antonio Corsi;  

2. di approvare il programma elencato in narrativa, che qui ad ogni effetto si richiama, relativo alla 

prefata manifestazione celebrativa; 

3. di demandare al Capo Settore Sviluppo Economico di porre in essere gli adempimenti 

consequenziali e necessari per una perfetta riuscita della manifestazione di che trattasi; 

4. di demandare, altresì, al Comando di Polizia Municipale, nell’ambito delle proprie competenze, gli 

adempimenti necessari scaturenti dal presente provvedimento; 

5. di inviare copia del presente provvedimento, al Presidente del Tavolo Nazionale per la Promozione 

della Musica Popolare e Amatoriale - Prof. Antonio Corsi – email: antonio.corsi@beniculturali.it; 

6. di dichiarare all’unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva 

ai sensi della L.R. N. 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni, allo scopo di consentire 

alla struttura comunale di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della 

manifestazione stante l’imminente data programmata del 14 maggio c.a. 

7. di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente il parere, citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano’Assessore Anziano’Assessore Anziano’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco                                                                       Il Sindaco                                                                       Il Sindaco                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

 

Ac. 

 




